
SMLOUVA 

uzavřená podle § 269 a násl. obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

L 
Smluvní strany 

1. Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4, 

jejímž jménem činí právní úkony na základě pověření generálního ředitele ze dne 7. 1. 2009 ředitel Věznice Břeclav 

Vrchní rada plk. Mgr. Miroslav VODÁK na adrese Za bankou 3087/3, 690 02 Břeclav IČO: 00 21 24 23 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. účtu xxxxxxxxxxxxxx tel. 519 368 111, fax 519 368 108 

(dále jen „objednavatel") 

a 

2. Fosfa akciová společnost 

se sídlem Hraniční 268, Břeclav - Poštorná 691 41 zastoupená: Ing. Ivan BAŤKA, předseda představenstva IČO: 00 

15 26 01 DIČ: CZ00 15 29 01 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx zapsaná v OR KS Brno, oddíl B, vložka 224 

(dále jen „zhotovitel") 

n. 
Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět pro objednavatele v rámci této smlouvy následující služby: 

1.1. Odvod splaškových a dešťových odpadních vod objednavatele přes vlastní kanalizaci zhotovitele do 

veřejné kanalizace na městskou čistírnu odpadních vod v Břeclavi v množství do 8 500 m
3 

splaškových 

vod a do 4 300 m
3
 dešťových vod, tj. celkem v množství do 12 800 m

3
 odpadních vod ročně od místa 

plnění, tj. připojení k vlastní kanalizační síti zhotovitele, odcházejí do veřejné kanalizace na městskou 

čistírnu odpadních vod v Břeclavi. 

2. Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedené plnění smluvní cenu ve výši dle článku III. této 

smlouvy. 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní cena odpovídající předmětu poskytované služby činí: 

1.1. Paušální platba za odvod splaškových a dešťových odpadních vod ve výši 3 600,- Kč/měsíc (opakované 

plnění, datum uskutečnitelného zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci). 

1.2. Cena za splaškové odpadní vody ve výši 38,90- Kč/m
3
 - přefakturace stočného od firmy Vodovody a 

kanalizace Břeclav, a.s., údaj o objemu splaškových odpadních vod vychází z objemu odebrané pitné 

vody z veřejného vodovodu a vlastního zdroje pitné vody. 

1.3. Cena za dešťové odpadní vody v celkovém objemu 4 256 m
3
/rok (1 064 m

3
 čtvrtletně). 

1.4. K celkové ceně bude účtována DPH dle platných předpisů. 

2. Napojení kanalizace s následným odvodem na městskou čistírnu odpadních vod má objednavatel smluvně 

zajištěno s akciovou společností Vodovody a kanalizace Břeclav. 

3. Smluvní cena dle čl. II. bod 1.1. je hrazena měsíčně pozadu na základě faktury zhotovitele. 

4. Smluvní cena dle čl. II. bod 1.2. je hrazena za kalendářní čtvrtletí pozadu na základě faktury zhotovitele. 

5. Smluvní cena dle čl. II. bod 1.3. je hrazena za kalendářní čtvrtletí pozadu na základě faktury zhotovitele. 

6. Úhrada smluvní ceny dle čl. II. bod 1.1. až čl. II. bod 1.3. je splatná do 30 dnů od data vystavení faktury 

(daňového dokladu) zhotovitelem. V případě prodlení s platbou ze strany objednavatele je tento povinen uhradit 

úrok z prodlení ve výši 0,1 % za každý den prodlení z nezaplacené částky. 



7. Smluvní strany dále souhlasí s tím, že v případě zvýšených nákladů na provoz vlastní kanalizace zhotovitele 

bude po vzájemné dohodě obou smluvních stran do fakturována poměrná část těchto nákladů. 

8. Faktura bude zasílána na adresu: 

ČR, VS ČR, Věznice Břeclav 

Za Bankou 3087/3, P. O. BOX 

74 690 02 Břeclav 

IV. 
Místo plnění 

Místem plnění se pro účely této smlouvy sjednává objekt objednavatele ČR, VS ČR, Věznice Břeclav - objekt 

Poštorná, Hraniční 129, 690 16. 

V.  
Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel odpovídá třetímu subjektu - Vodovody a kanalizace Břeclav a.s. za kvalitu odpadní vody, tj. že její 

jakost odpovídá platnému kanalizačnímu řádu. 

2. Objednavatel odpovídá stejným způsobem vůči zhotoviteli, tj. jakost odpadní vody, kterou zhotovitel v rámci 

této smlouvy bude odvádět, v okamžiku předání z objednavatele na zhotovitele musí odpovídat platnému 

kanalizačnímu řadu s tím, že případné postihy, uložené zhotoviteli a.s. Vodovody a kanalizace Břeclav za 

nedodržení stanovených limitů pro jakost odpadní vody, které zavinil objednávatel, půjdou na vrub 

objednavatele. 

3. Objednavatel vytvoří zhotoviteli podmínky pro kontrolu množství a kvality odváděných odpadních vod, tj. 

umožní zhotoviteli vstup na svůj pozemek za účelem prohlídky a kontroly jakosti vypouštěných odpadních vod 

včetně provedení potřebných měření a odběrů vzorků odpadních vod. 

VI.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednavatel bude předávat zhotoviteli odpadní vody v jakosti vyhovující kanalizačnímu řádu. 
 

2. Objednavatel je povinen zúčastnit se odběru vzorků odpadních vod. Za rozhodující se považuje výsledek 

rozboru odpadních vod provedený zhotovitelem. V případě kontroly max. koncentračních hodnot 

vypouštěných odpadních vod jsou směrodatné vzorky bodové. 

 

3. Objednavatel je povinen nejpozději do 10 dne měsíce následujícího po příslušném kalendářním čtvrtletí 

písemně oznámit zhotoviteli množství odebrané pitné vody z veřejného vodovodu. 

4. Objednavatel je povinen umožnit zhotoviteli kontrolu příslušných vodoměrů, tj. umožnit zhotoviteli vstup na 

vlastní pozemek za účelem provedení kontrolního odečtu vodoměru. 

5. V případě poruchy vodoměru je objednavatel povinen tuto skutečnost do 3 dnů oznámit zhotoviteli. Po dohodě 

bude stanoveno množství odpadní vody pro fakturaci za období nefunkčnosti vodoměru. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího plnění. K tomu účelu určí 

osoby za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné součinnosti, a to: 

za objednavatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



2. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které ji náleží. 

Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání smlouvy, tak 

i po jejím skončení. 

3. Případné spory obou stran se budou přednostně řešit dohodou. 

4. Tuto smlouvu je možné vypovědět písemně s tříměsíční výpovědní lhůtou pro nesplnění podstatných 

smluvních povinností, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé straně. Z jiných důvodů nebo i bez udání důvodu je tuto smlouvu možno vypovědět s 

šestiměsíční výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta rovněž počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. 

5. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednavatele se považuje opakované prodlení s 

placením smluvní ceny nebo její části. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele se 

považuje opakované poskytování nekvalitních služeb, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně písemně 

upozorněn. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků, nejdříve dne 1. 11. 2012, a smlouva se uzavírá na 

dobu neurčitou. 

7. Vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

8. Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z toho objednavatel a zhotovitel obdrží po 2 výtiscích a je ji 

možno měnit pouze písemně odsouhlasenými dodatky.

 
 

V Břeclavi, dne 

 

 

/ Vrchní rada                    

plk. Mgr. Miroslav 

VODÁK                               

ředitel Věznice Břeclav 

Vězeňská 

 

 

 

Ing. Ivan Baťka,  
 
 

IČO: 0015^01, DIČ: CZ0015290]8 
Poštorná, Hraniční 268 


